
 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

МАТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
                                422624 д.Матюшино, 

                             ул. Березовая, д.25 

                                    тел, факс:   267-01-44                                  

 

 

     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МАТЮШИНО БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
422624  Матюшино авылы, 

Каенлык урамы, 25 нчы йорт, 

тел, факс:    267-01-44       

  
 
 

 

№ 8                                                                                                          « 12 » декабря  2018 г.   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

О соблюдении требований пожарной безопасности на объектах проведения 

новогодних мероприятий и использовании пиротехнических изделий 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности новогодних праздничных мероприятий, 

жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного 

или муниципального имущества, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 

декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 25 Закона Республики 

Татарстан от 18 мая 1993 года №1866-XXII «О пожарной безопасности», а также 

постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 07 декабря 2018 года №1088 

«Об установлении на территории Республики Татарстан особого противопожарного 

режима» 

постановляю: 
1.  В период с 20 декабря 2018 года по 09 января 2019 года на территории Матюшинского 

сельского поселения Лаишевского муниципального района установить особый 

противопожарный режим. 

2. Запретить на использование пиротехнических изделий 1-3 класса опасности (за 

исключением бенгальских огней, хлопушек) на период действия особого 

противопожарного режима на территориях, расположенных в пределах: 

   500 метров от границ объектов промышленности, транспортной инфраструктуры 

(заисключением автомобильных дорог), топливно-энергетического комплекса (в том числе 

линейных), 

   50 метров от границ объектов жилищно-коммунального хозяйства, сельского хозяйства 

объектов с массовым пребыванием людей, автомобильных дорог.  

3. Определить местом для использования пиротехники гражданам в д.Матюшино: 

     - береговую полосу р.Волга (пляж напротив Санатория “Санта”) 

 4.  Обнародовать настоящее постановление: 

-  на специально оборудованном информационном стенде, расположенных по 

адресам: д.Матюшино,  ул.Березовая д.25.    

-  на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по 

адресу: http://pravo.tatarstan.ru; 

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 

Руководитель                                                                                       Н.И.Миннуллина 
 

 


